Протокол NЬl
заседания методиLIеского объедиttения у[мтелей начапьных кJIассов от 28.08.23 г.

Присутствовttли:

l. Белый А.А. -.директор школы;
2. Журавлёва Т.В. *учитель 4 класса, руководитель МО,
3. ГаЛУШко Д.В. - 1rtrитель 3 класса,
4. CyrKoBa Т.С. - у{ителъ 2 класса
5. ФоминаВ,В. -учитель 1 класса,
6. Щобрыгина Л.В.- зам.директора по воспитательной работе.

Повестка дня:
1. Планирование и организация методической работы в начальных клаССiЖ На

202З-2024 учебный год"
2. Обсуждение кtlлендарно_тематиtlеского Iшанирования; планирования

внеурочной деятельности, обсуждение и утверждение плана работы МО.
По первому вопросу выступил директор школы Белый А.А. Она познакомиJI с

изменениями в учебном плане. Был рассмотрен вопрос планированIбI и органиЗации
методической работы учителей начаJIьной школы.
Учите.зrя работа.llи над составлением расписания с учётом шк€lлы трудностеЙ Для
младших кJIассов (по В.И. Агаркову, И.Г. Сивкову).

Русскийязык-7баллов
Литературное чтение * 5 баллов,
Математика - 8 ба-плов,
Окружающий мир - б баллов,
Кубановедение - 5 баллов,
Музыка -3 балла,
Изобразительное искусство - 3 балла,
Трудовое обу,.ление -2 баллц
Физическое воспитание - 1 балл.

Белый А.А. напомниJI требования по ведению электронных классных журнаIIОВ, а

также о приоритете выставления итоговой оценки в пользу учilцегося, т.е. 4,6 - <<5>>,

3,6 - (4) 2,6 * <<З>>

На заседанIпи были рассмотрены и обсуждены кtlлендарно - тематические планы

учlггелей нiшальных классов, утверждён план работы Мо,

постановили:

1. Календарно - тематические планы сдать на утверждение директору.

2, Строго собrподать требования к ведению школьной документаrIии, СОЗДаТЬ

условиrI для введеrмя ФГОС.

3. Принимать активное участие в кулътурно-массовых меропрLшТI,uIх.

4, Выставлять оценки по пятибалльной системе, начинЕUI со второго класса
I четвертИ.

I,

Руководит елъМО: 0?[йrа/4 Журавлёва Т.В.---------7-/-

Протокол Nч2

з аседания методшI е ского о бъединениlI учителей начаJIьных клас сов

от 02.11. 2023 г.

Теrпа:
<<Использованuе ИКТ в начальньlх кпассах - кок odHo uз уаповuй ttовышlенttя
кач есmв а о бр аз о в aшltil).

Присутствовttло - 4 человека:

Журавлёва Т.В - руководитель. МО, rrитель 3 класса

Галушко ýаръя Викторовна - учитехь 2 кJIасса

Cy*rKoBa Т.С. учитель 2-го класса.

ФОМИНа В.В. - )л{итель 1- го класса.

повесmка dня.

1. Влияrrие современных технологий на повышение учебной и творческой
мотивации учащихся.

2. Активизация познавательных интересов посредством применеIrия ИКТ.

3. Здоровье сберегающие технологии на ИКТ- уроках.

4. Резулътаты итоговых контрольных срезов за 1 четвертъ.

По перволtу вопросу слуш.tли руководителя МО ЖуравлёвуТ.В., KoToparl в своём
выстуIIлении расскzlзала о влиянии современных технологий на повышение

учебной и творческой мотивации учащихся. Использование информационных
методов в образовательном процессе позвоJuIет )rчащимся не только более
глубоко изучать школьные предметы, но и является необходимым элементом

формирования УУД. ИКТ обогащают процесс обучениrI, позволяют сделать
обучение более эффективным, а также способствуют творческому развитию
учащихся).

Выстугrая по вmоролrу вопросу, СучковаТ.С. подробно расскЕ}запа об активизации
пOзнавательных интересов посредством применения ИКТ. <... Всё чаще в

последнее время исrrользуются информациснно - коммуникационные технологии
(IД(Т). ИКТ также способствуют рtlзвитию мотивации учебной деятольности).

По вопросу с анzшизом четвертных контрольных срезов выступили все учитеJuI
началъных классов кКонтрольные срезы проведены в установленные сроки,
проанализированы учителями, Каждый уlитель должен наметить план работы с

учащимися, имеющими пробелы в знаниях)).

Руководитель МО Журавлёва Т,В. предложила всем rIитепям спланироваТЬ

работу с учащимися имеющими пробелы в знаниях.

посmановuлu:

1 . Использовать современные педагогшIеские,гехнологии для повышениrI

УЧебНой и творLIеской мотивации учащихся,

2. Активно rтрименять в своей работе ИКТ-технологии для активизации
познавательных интересов школъников.

3. }la уроках с использованием ИКТ обязательно вкJIIочатъ элементы здоровье
сбер егающI/D( технологtй.

4, Своевременно запоJItuIть электронные журналы в СГО

Руководителъ ШМО ПИф- Журавлёва Т.В,

02,11 ,202З г.